PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015

                                          №
с. Новичиха
Об утверждении мероприятий по

поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»

в Новичихинском районе
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивным комплексе «Готов к труду и обороне», распоряжением Администрации Алтайского края от 09.10.2014 № 351-р, в целях дальнейшего совершения государственной политики в области физической культуры и спорта, создания эффективной системы физического воспитания, укрепления здоровья населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Новичихинском  районе в 2015-2017 годах создать оргкомитет в следующем составе:
Председатель оргкомитета:

Нагайцева О.Н.
-  первый заместитель главы Администрации района.

Члены оргкомитета:
Чеботарь Т.В.
- главный врача КГБУЗ «Новичихинская  ЦРБ» (по согласованию);

Крайнова О.А.
-  начальник отдела по культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации района;

Воронин С.Ю.
-   директор МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ», специалист отдела по культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации района;

Левшина Е.Ю.
-  председатель комитета по образованию Администрации района;

Марченко С.А.   - руководитель районного методического объединения учителей физической культуры (по согласованию).

2.
Определить центром тестирования: муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  «Новичихинская детско-юношеская спортивная школа» Новичихинского района Алтайского края.

3.
Утвердить места тестирования: муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  «Новичихинская детско-юношеская спортивная школа» Новичихинского района Алтайского края.

4.
Назначить ответственным сотрудником Центра тестирования Марченко С.А.,  - руководителя районного методического объединения учителей физической культуры, учителя физической культуры МБОУ «Новичихинская СОШ» .

5.
Ответственными лицами по внедрению комплекса ГТО в Новичихинском районе назначить О.В. Меркулову -  и.о. начальника отдела культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации района, С.Ю. Воронина – директора МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» Е.А. Соловиченко - председателя комитета по образованию Администрации района.

6.
Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Новичихинского района.
7.
Контроль за выполнением данного постановления возложить на  первого заместителя главы администрации района Г.Н. Белицкую.

Глава  района                                                        С.Л. Ермаков